
Prefeitura Ciiunicipal de Três Barras do Parand 
ESTADO DO PARANÁ 

CAPITAL 00 FEIJÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 155/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N° 66/2021 

Analisando os procedimentos da Pregoeira e Equipe de Apoio, bem como pareceres jurídicos nos 
autos do processo licitatório modalidade PREGÃO, forma PRESENCIAL, n° 66/2021, objetivando o 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE HORA/MÁQUINA TRABALHADA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, o qual transcorreu dentro dos preceitos da Lei 
Federal n° 10.520/2002, subsidiada pela Lei federal n° 8.666/93, HOMOLOGO o julgamento 
da mesma, ADJUDICANDO os itens à empresa vencedora: TERRAPLANAGEM 
ZANCANARO LTDA — ME — CNPJ N° 02.104.558/0001-42, a partir desta data, conforme 
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E 
JULGAMENTO apenso ao processo. 

Fica a adjudicatária CONVOCADA a assinar a ata de registro de preços no prazo de 05 dias, a 
partir da publicação deste Termo, sob pena de decair o direito a contratação, sem prejuízo às sanções 
previstas no artigo 81 da Lei 8.666/93. 

Três Barras do Paraná/PR, 10 de janeiro de 2022. 

GERSO 	CISCO G SSO 
Prefeito Municipal 

Av. Brasil, 245 — Fone/Fax: (45) 3235-1212 — CEP 85485-000 Três Barras do Paraná — PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 — E-mail: prefeituratresbarras.or.gov.br  



Paraná, 11 de Janeiro de 2022 • Diário Oficiai dos Municípios do Paraná • ANO X 1NU 2430 

CONSIDERANDO O CONTIDO NAS LEIS NUS 1688/2017 E 
1894/2019, E NO MEMORANDO INTERNO DA SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NI' 001/2022, DATADO DE 03 DE 
JANEIRO DE 2022. 

DECRETA: 
Art. 1'. Fica concedida gratificação de dedicação exclusiva, a 
servidora efetiva, senhora Débora Lúcia de Abreu, sob a matrícula 
funcional nu 23.906-2/11 , ocupante do cargo efetivo de Psicóloga, 
portadora do CPF n" 044.986.519-36, num percentual de 80% (oitenta 
por cento), acrescido aos seus vencimentos, conforme disposto no 
artigo 44 da Lei Municipal o" 1688/2017 e em conformidade com a 
Lei Municipal n° 1894/2019. 
Art. 2". Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, com efeito retroativo a 04 de 
janeiro de 2022. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, em 10 de 
janeiro de 2022. 

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
&trine Fernanda Skorupa 

Código Identificadone63BE321 

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 
DECRETO NU 4731/2022 

Data 10/01/2022 

Súmula. Concede gratificação de dedicação exclusiva 
a servidora efetiva municipal, e dá outras 
pmvidências. 

GERSO FRANCISCO GESSO, PREFEITO MUNICIPAL :DE TRÊS 
BARRAS DO PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 
CONSIDERANDO O CONTIDO NAS LEIS N'S 1688/2017 E 
1894/2019. 
DECRETA: 
Art. 1". Fica concedida gratificação dc dedicação exclusiva, a 
servidora efetiva, senhora Luana Cristina Reffatti, sob a matrícula 
funcional n" 753-6/1, ocupante do cargo efetivo de agente 
Administrativo, portadora do CPF n° 826.090.809-30, num percentual 
de 30% (trinta por cento), acrescido aos seus vencimentos, conforme 
disposto no artigo 44 da Lei Municipal n" 1688/2017 e em 
conformidade com a Lei Municipal 0° 1894/2019. 
Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data dc sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, com efeito retroativo a 04 de 
janeiro de 2022. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, em I O de 
janeiro de 2022. 

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Karine Fernanda Skorupa 

Código identificador:D566FFDB 

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N" 04/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 05/2022 

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ torna público 
que às % do dia 27 DE JANEIRO DE 2022, na Bolsa de Licitações 
do Brasil — BLL (www.bil.org.hr) "acesso identificado no link — 
licitações", realizará licitação na modalidade PREGÃO, forma 
ELETRÔNICA, do tipo menor preço, por meio da utilização de 
recursos de tecnologia da informação — INTERNET, de acordo com as 
especificações do edital, para o REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS PARA USO NA MANUTENÇÃO 
ELÉTRICA NA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLIA E NOS BENS 
DE DOMÍNIO PÚBLICO DO MUNICiPIO DE TRÊS BARRAS DO 
PARANÁ. 

Informações e esclarecimentos relativos ao Edital, modelos, adendos e 
anexos poderão ser solicitados junto ao Departamento de Licitações, 
no endereço Avenida Brasil, 245, centro, Três Barras do Paraná, 
Paraná Telefone (45) 3235-1212 — e-maili 
licitação@tresbarras.pr.gov.br , O Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinado no Portal da Transparência 
localizado no sitio do Município de Três Barras do Paraná/PR 
(www.tresbarras,pr.gov ,br), na plataforma da BLL (www.bllorg.br ), 
também poderão ser solicitados através do e-mail 
licitaeao@tresbarras.pr.gov.br , ou pessoalmente no endereço citado, 
das 8h30 às 17 horas. 

Três Barras do Paraná/PR, 10 de janeiro de 2022. 

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Viviane Rodrigues 

Código Identificador:1 ED668CD 

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 155/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N" 66/2021 
Analisando os procedimentos da Pregoeira e Equipe de Apoio, bem 
como pareceres jurídicos nos autos do processo lieitatorio modalidade 
PREGÃO, forma PRESENCIAL, n" 66/2021, objetivando o 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA/MÁQUINA 
TRABALHADA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, o qual transcorreu 
dentro dos preceitos da Lei Federal II' 10.520/2002, subsidiada pela 
Lei federal ti" 8.666/93, HOMOLOGO o julgamento da mesma, 
ADJUDICANDO os itens à empresa vencedora: 
TERRAPLANAGEM ZANCANARO LTDA — ME — CNPJ N" 
02.104.558/0001-42, a partir desta data, conforme RESULTADO DA 
CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E 
JULGAMENTO apenso ao processo. 
Fica a adjudicatária CONVOCADA a assinar a ata de registro de 
preços no prazo de 05 dias, a partir da publicação deste Termo, sob 
pena de decair o direito a contratação, sem prejuízo às sanções 
previstas no artigo 81 da Lei 8.666/93. 

Três Barras do Paraná/PR, 10 de janeiro de 2022. 

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Vanessa Maeagnan 

Código Identificador:OD162109 

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 
DECRETO N° 4733/2022 

Data: 10/01/2022 

SÚMULA: Nomeia Assessor Técnico Administrativo, Contábil, 
Financeiro e Planejamento, e dá outras providências. 
GERSO FRANCISCO GÚSSO, PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS 
BARRAS DO PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS 
POR LEI, CONSIDERANDO O CONTIDO NO ARTIGO 56, 1 DA 
LEI ORGÂNICA E NA LEI 2199/2022 DE 04/01/2022. 
DECRETA: 

296 www.diarioniunicipal.com.br/amp  


	Page 1
	Page 2

